
        

  

C.A.5; dobiega końca. Po żh=tu dniach wytężonej pracy, zbiorowego wysił= 
ku nąd wyrobieniem technicznym a w pieruuwym rzędzie duchowym = rozjedziemy się do domów, by stańąć jrzy warsztacie pracy, biurku, czy usiąBć na ławce 
szkolnej, 

Silniejsi na duchu i odporni fizycznie stajemy przy budowie Nowej Polski. 
eżzuwa gł a> ż J Redakcja, 

. 

Harcerstwo u progu powszechności. 
/sprawozdanie 4 przemówienia FHm.Kamińskiego/. 

Upowszechnienię Harcerstwą na przęd sobą wielkie sżańse urzeczywistnie— nia. Są' dwą zasadqicze problemy do omówienia: problem krótszy, -, sprawa pow szechności; problem dłuższy — sprawa Nańcercerctwaw =". plz 4 
Bircvpatwcjan zła dźkowzć! powSwechitkE yte należy rogumie” pod. słowem pode SzechnoŚć — masowości/, Powszechnoś: , t.an,, aby do Harcerstwa należeli przedstawiciele wszystkich Środowisk: a więc! miejśskorobotuiczego, który dzieli się na trzy części " intelię"ucję, rzemieślników i robotników 
i chłopskiego. 
Dotychczasowy rozwojowy proces przygotował miasta, Do pierwszej wojny Har cerstwo miało charakter typowo inteligeneki. W Wielsopolsce "Piast! po ro* ku 1920 przypływ młodzieży innych Brodowisk przyczyni? Się do zachowania pewnej równowagi. il ostatnich ośmiu Jstach przed wojną intensywny rozwój Harcerstwa /zasługa nieżyjącego Dha”bąbrowskiego/ rzemieślniczego i robot= 
niczego jednak w stosunku do.proporaji ogólno-narodowych nie wystarczający: 1/ 8ą już opracowane metody trafianąqa do młodzieży robotniczej i rzemieŚśl- niczej. Niestety - są zasadnicze dwa braki a to atmosferę harcerską trzeba zrobić odpowiedniejszą dla harcerzy 2 tych-Brodowisk; 
2/ Instrustorzy muszą być z warstw >obotniczych i rzemieslniczych, posłu- gujących się językiem zrozuniatym isłabudzający zupełne zaufanie. Chodzi o to, aby chłopak a tego Środowisku wyczuwał ZyczliwoŚć i zrozumie- nie. Wytworzyć trzeba pojęcie, Że dobty rzemieślnik czy robotnik jest tak 
samo ważny jak nauczyociewozy intęlistnt. 
Warstwa ch/opską. Sprawa się o tyle somplikuje. ho stoimy przed terenem 
prawie nieznanym dla Harcerstwa. Foprzednicy nasi nie maję wielkiego dorob- ku, choć w ciągu siedmiu lat przed =jną drugą Światową peouetrowano już wieś /Hm. Józef Kret/, Ale ogólnie Btorąc wies jest dla nas ótca i my jes- teśmy dla wsi obcy. Najłatwie j na wise" trafiały gromady zuchowe. 25% drużyn zuchowych stanowify drużyny wiejskie. jednak w stosunku do ludności rolni czej w Polsce jest to mało. Podejmujemy probę trafienia do dzieci i m/łodzie- 
y wiejskiej. Pracę na wsi trzeba porielić na pracę wę wsi. małfoludnej, „daleko od miasta i traktu pożożonej © s tej grupy wsi nało będzie można 

osiągnąć, "gk 
Druga gruva wsi - żo położone bliskosuiast,dróg, wsie ludne © wyżej zorga- nizowatych szkołach mające Życie typ wulturalno-oŚwiatowego. 7 TF] archiwum: 2 
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Trudności tu będą duże. — Inne zainteresowania społeczne, = wiek społeczny 
wiejski 10 lat, w mieści odpowiada ch/opcu 12-tu i em, — społeczna 
struktura wsi jest bardzo trudna» 
Drugą trudną sprawą jest chwycenie elementu instruktorskiego, który musi 
rekrutować się z chłopówChłop musi być instruktorem i musi się wŚród nas 

czuć dobrze. Jeszcze jedną trudnością jest brak prac i instrukcji na ten 
temat. Punktami zaczepienia winny byc związki młodzieży chłopskiej i młodzie” 
ucząca się w mieście /żądza przygód; badanie przyrody, majstrowanie i walka, 
Podstawa jest dobra, zdrowa; jednym słowem Harcerstwo na wsi może być zasz- 
czepiane 

Stoją przed nami trzy zadania: 1/ przeprowadzenie studiów nad wsią; 
2/ znstrukcje i podręczniki dla wsi; 3/ sposób Ściągnięcia młodych ciłopów 
na instruktorów. 
Jeżeli nie ma nas spotkać rozczarowanie — RUSI My się przygotować na to, że 
proses to będzie bardzo powólny, na wiele lat. Na tym kończy się problem 
powszechności. 

' Rozważanie na temat Harcerstwa. 
Harcerstwe musi być zdrowe, silhe, zaborcze, prężne i poruszane przez 

wielzie o = Lócówa — 40 zadec cydu je; czy Harcerstwo tędzie autentycznym 

i czy będzie dobrą o. — Ma kowski. — twórca Polskiego Harcerstwa 

ża autentyczność Harcerstwa uważa: metody, organizację i rich» 
W podłożu metody Leży 40, Że ona całkowicie opiera się na zainteresowaniu 

młodzieży ij daieci. 
„Genialność Baden Powella polega na tym, iż Harcerstwo zadawe zaintereso" 

wania Świata dzieci i młodzieży. Szczegówy tych s owioaca. psycho-fizycz= 

nych zamieną się w uważaniu Harcerstwa jako gry — nieustannej gry. Gra ta mus 

opierać się na prawidłowym systemie zas tępPowymo Ghżopcy muszą czuć się dob- 

rze razem, zastępowym musi być rówieŚnik i musi być przez nich wybranymo 

Poza tym przebywanie jak naj jwięcej ża polach, jąkach, boiskach i lasach — 
najmniej « butynkach, W czasie ro wigzkolmiego abizwoć” okoće z *dsłieko obo= 

zu, przygotowywać obóz następny. Go bardzo ważne — musi. być własny lokal -— 

własny klub harcorski., Gdy dołączymy do tego jesźżcze sprawności. i stopnie 

= zamkniemy technikę harcersk 
Jekeli te elementy będą w SSR PR - metodycznie rzecz biorąc będą wielkie. 

szanse na upowszechnienie Harcerstwa» Alc, aby umieć prowadzić — trzeba mi c€ 

przeżycia harcerskie i trzeba mieć talent, 
Na Harcerstwo trzeba spojrzeć jako na ruch młodzieżowy — kłocztóć najstarszą 

będzie nadawa/a ton. Formufa Baden Powella: "Skauting jest to gra; W której 

starsi bracia i siostry NOGĄ stworzyć dia wych miodszych braci i sióstr 

zdrowe otoczenie i zachęcić ich do zdrowych zajęć, które dopomogą im do 

osiągnięcia cnót obywatelskich» = Ghodzi żu o grę a nie o system wy CóWaW" 

czy — Starsi... „bracia-przewodnicy: mie robić ze siebie ważniaków, jest esmy jed” 

ną bandą -— żo ma nadać styl, Życiu harcerskiemu. — Chłopcy muszą dobrowol- 

nie chcieć zdobywać Sprawności. 5 

Jeszcze jedna ważna cecha dob r wwo l no 5B 6. Może wyjsć tylko z Har- 

cerstwa:.  AtmoBfETA bardzo ważna. Daje ona gwarancję; że chłopak będzie dob- 

rze szedł, i. wiąńe się Ścióle z Prawem Harcerskim, = 

dar cerstwo jako organizacja musi mież dobrze opraccwaae: 1, pian, 2/ srodki 

13% Jadzia 
odk 

bł 

wy5 

- MY sami tworzyć. 

chodzi ki, GROJZA. xudzą * "ae 

Trzeba dołożyć wszelkich HS 6 4 wybiłików, aby ludzi wys 

lentów, bo ludzie i talenty muszą być. 
Obecne warunki. 

1/ Dobre stosunki z innymi. organizacjami mżodzieżowymi, Harcerstwo zrezygno- 

wało z mfodzieży powyżej Lat 16-%4%4 Zrobiło się to, aby zachować lojalność 

wobec innych organizacji, które POCZ z młodzieży poniżej lat 16-tu. 

s 

Naczełnictwo; 

sł 

śr 
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2/,Instrukaje Władz Rządowych. — Opierając się na tym dorobku można zauważyć , 
SZesniu będzie sjęłopotliwych niespodzianęko „Sęp zda 
3/ Najwazniejsze — gotowość Harcerstwa do- ię. szerokich rzesz. Jeśli tę 

ofenzywę przeprowadzimy PowszgChRi eh nie będzie ona obliczona na efekt 

uda się napewio. 

: GA zby 

„Wszystko ;żuż, żo$: ; zd yLnę kódobozy, aS. naeśtro je 

i to; czy 0.A,e. jestyda cźakie i Czy czas: jest mą ©: „kuŚ,śLev Tylko miejscu, 
gdzie zatrzymał się nia okres 0.A.5.-u "Sutab Generalny" dotychczas zostało 
pominiętę. Miejsce, z. >rewo.nie' tyfko pidija POGKAZY; a: dB tylko moż 

na zoraczyć Dha Przowodniczącewo, Bhx Naczelnika, czy. 'Grożnego' Obozżnego 

i wszystkich stojących na czele oaów mimo swej A maja uprzejmy 

uśmiech na twarzy. © Osowięc, to mieją gdzie od ranka wczesnego do nocy 
w nieust innym ruchu pędzą żywot . dwaj Rolą Drubkówie; nie można - pominąć 

milczeniem tych dwóch waznych, ogolnie lubianych a stojących qa ubaącżu  po— 

staci.: Dh. Hm, Słoniewicza — Gospodarza i. Dha FPhm. Głowaelsicgo — Magazynieraa 
oc oni przecie «otworzyli 'nam gościnmte brany Osowca. Imn ao m 

głowy zwaliąła się ruchliwa, gadatliwa /nawęt po ciszy: nocucj/ gromada» 
waliła się zijmując: dwór Jaoasią: zeęstrychami, nopcołniając dom ji folwark 
w pierwszych chwilach zglezeón ni sópiso mym. Gwar ten przeczkągał się do 

ha, gdyż nice wiądono dlaczego. zjeżdakły poszezególne drużyny w nocy. 

eba było ich witać nie tylko okrzysiem, ale i gorącą Kiwąe ka 3 

m dua fryzurze Dha "Słonia! przytyła siwych włosów a póggodni e „patrzące. 

na Świśt oczy Dha Głowackiego upadły Ra: Lej ++ Wóponintye. bu należy 6 peźnej 
poświęceai; pracy Pin' z OBrodk 4, ic LOr by. 'G4, slike Uucząc nx popa 

iiee Łeźmeczenie., 1- ktorych; upr może niu dodbalcna ai była niduż ywa 

RB ZNACZ SIĘ uśpokoi.ło : Śyżchlerz i ;g%ed dy adwrsei 

puwdcwiaatogi wex:śypiiinie „% %.,najmilozyą | ąGi kg g.qż, POKE. 

s. ógniski móżn: posłuchić ai ylKkÓ” jy LETAAW 3 
W przy jaznej abiiostor ze panującej u” nich 3 SA NK 

Di Gospodarz, słógiewicz 6hodai, patrzy a kóziyśli, żyłe Pady włożyła ten 

Osowiec, Że nie można si.ę dziwić Jezo troseć o ci słość de *ogłodu; parku 

i tasu BT taki Wszystko - Go się dułó zjeść » zośtiło zjedasni: Lasu też _uby— 

(Qo, troska malije Się na > Dho WŚłonia!. Od Bwitu' dó*Roćy z 'Dhem Głow .0-— 
kim pracują, pr:cują, pracują — przękili hasi bruhowie — gósBgódarz 

A my odjeza jąc we wdzięcznym sercu zachowany goS 'ciaiość "ŁORO" io: A. jego 

Gospodarz zy długo wspominac będzieńysęcdet chną wszyscy po NASZYM edjeżdzie, 

Dwór zastygnie w kont: Lo CJE żasłuckany W a 'Bwierków i R > > okien 

w żachodzącym ś$łoncu 2*pomhi. o RAS. aż: a 
Odetchnę: Dh "Słoń" i Dh Głowacki * "powiedzą: Una wiazśsc! k Rody wypatrywać, 

czy przypadkień Ktoś nie wraca, — €icho się zrobi, floóksy praekwitną, jesień 

do drzwi żijuka. - Won A>: Ry BO < jeż; 
I dwie pochyłońe nad pracę gmowy poj we? i Główićkiego podńiceą 'sie 

nadsłuchując przubrzmiałych ech ia taż 1 z że westchuą * wspomnituwszy 

roześmiane gęby harcerayków Ź ER” tyle kłopotu; alei zycia tyle. 

l przez przestrzeń ubiegźego CZSU s kną przykrości. i zje kawie: a zost :na 

sd daga miłe wspómnieni.ao u 

jest Kraków, $.0.,8. - gdzie jęst hzeSzć 
ę x 

RH zkóW?Ź: kę 57 

Na mapie tam, gdzie od szeregu sete „Rędląt wżarł się w - ziemię czerwo 

rami wawelskiego grodu. 
4 Rzeszów? 0 Sk. cd: e 
Na linii kolejowej. Jaczącej KSSKÓW Pozonyślen poza 
geograf icznejciinie j Rana Lublina sew = a © 
'G.As5. © awantura 2 NIOWAC.. CZAS, > Sereos 1 nózę MAOdŻ Ży hircerskiej 

$le w Świat 4.0.5, * ingły dwie PE: 8.0.5, = gdzie się znajdującso 

podac Osowiec = Grodzisk Mazowiecki. 5.0 E 
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Mamy skwarne dni. lubo przeplatane deszczem, dni sierpniowego pokgatka: 
Dworzec krakowski wypluwa bez ustanku grupki mZłodaięży zakonu gołych kolan» 
Objuczeni setkami oboz ZW akcesoriów przebiegają alcjami bujnych plant, 
zdąźając ku o$rodkom, zakwaterowani;Mi dzich za dwa wyjazd na Mazurys».. 
Więc trzeba dokonać "spędu", -— Pokoję Konmcndy Chorągwi Krakows skiej pełne roż- 
gwaru i Śmiechu, W salach Domu Kultury w Krakowie Ścisk... Btołówka harcersk: 
wydaje częste posilki, Niewykwintne, sę do syta, Przybywają uciesżone daleki 
tournó twarze choć obce, przecież przyjazne, otwarce, szczere i takic bardzo, 
bardzo bliskie. — Pod dużą mapą propagandową Pomorza 0% ts; - 
Druhu - to tu?! — Tu — gdzie CZErwony, ktopka = Ruciuny? = "Tak, Du. = Puście 
niech i ja zobaczę » = — Ju też. — — I ja! 
Nie pchać Bilę; bo potargaicice * m 
Instruktorzy i zaproszeni profesorowie prowadzą pogawędkis.. wematem ich hist 
ria, geografią, gospodorka, kultura i etnogrufin Prus a tukźo polska martyżow 
logia, ni tych ziemiach korzyści płynące z ich uzyskaniu itd,, itd. Harcerz 
tam judący musi wszystko o tych ziemiach wiedzieć, — Na rozległych błoniach 
krakowskich Gwiczą na prędce sklccone i coraz to powiększanę drużyny — ich po: 
kazy pionierskie, ogniskowe, propagandowe i tuncczne, Prócz tego drużyny kom= 

Pletują sprzęt... Jevt wszystko; namioty, kotły, siekiery, piły, łopaty.: « 
Ha! A reszty dokonają urwiiize - pra Go wl be dłoniu harosrskiee Poczcezególne ząStę” 
DY getomadzą duiwnym szczęBciem przechów he pracz okres okupacji ksiąźki, pod- 

ręczniki hircerskic i SRTZBEG które bu wytpionia ułatwią na G,A.S.=ie naukę 
haccowanias = W ogólny a .tnosfarę niu btajono rudofci padają ruz po ra słowa 
meldunków. = Jest juź Bochnia... JaBZO+. 1 molluje się Tarnów, Tra biniag: so 
"przybywają Ghrzmiów , Kęty... 
Że zbyrkiejm etupag, szunem peleryn i barwnością parzenie na rękawach pada ją 
buhczuczni Zukopiaicy+.. Walą szerokimi szeregami zajiując c1 wa ulicę zawadiac 
cy Górale Nowego Targu, Atasógo R Nowggo Sycza, Lijaanowoj , BEALEY: dowie. 
Na koniec, zwarty masą karnych Szeregów kroczy Rzeczów. Cała Chorągiew. Pónad 
600 dusz Wurcerskich sarana” fpiewom, i rudoŚcią ruchliwe ulic. Krakowie 
Od wcze gLE( O fadtu do późna w noc tkwi u apar ttu: radiowego nusłuch... 
Taki sobię niewiuny nasłuch; +. któryra, tą całą rozedręaną, roztętnioną 
atmosferę pr zygobowcA i radości z zimierzonych 1 niewiadomych i nicznanych 
joszczo przeżytź » Ciska lakoniczny meldunek: "dyjuzd na C.As5. odwożany — 
czekać daluzych rożkazów”. 
Bomba tej wiości zdurłu uśmlcch z twarzy — wszystko stało się pPosępno; zagad” 
kowe i niepewne.,r = Mijają dnie wyczekiwanińn, — jeden — dzień druglosa 
Dnie gorączkowych zapyt ih. Co? Gdzie? Go dalej? Czy bojedziumy? 
Ćwiczuń i wykładów nie przerywa eię, WSzystko polną parą prze uagruód, 
Codziennie więcej skonsolidowanu, aojgdonnie więcej zgrunee — Bez przerwy 51e- 
dzą instruatorzy giźdy kcok awych wy chowanków  Gdziań znalazły się dwa 
cgzcuplarze "Na tropuch Enię ba” — jlańkowicza a nawet jeden egzemplarz Kie a 
loewskiego "Ziemia gromadzi prochy". dzytane w cztoruch w pięciu na raz krążą 
z rąk do rąk, ol % upii do grupki, wybpełnijjąc bez regaty wes Od 4ajęć chwim 
le, — Ale zajusy Żywnodci, jacie posiud» Chorągiew malują w przestraczający 
sposób z chwili na Woj cu d ftrobzeń coraz Laraziej kruchów.: rożka 

Bubezdia nie nadchodzą, Te, któro Ghor;pjiew posiada wgótarczą n. dwa, nijdalej 
"na trzy dui, Wioczorum, pod koniee trzeciego dnia wyczokiwih decydują Bię 
obie Chorągwie ią opuszczenie Kr ukowa 4 udanie ślę na Polny Śląsk. m DAM, 

— kraj inny. Jędzenie nie tikie już wymagające. Chorągwie wyjeśdźoają czwarte” 
mo dni. dyczekiwań, 

Kalejdoskop podróży przerzucij migawkówe obrazki mijanych Gląskich miast» 
Spalone Gliwice, Zabrze, Strzelce, Opole, Oleśnica, Lignici, Złotoryja 
= samotnymi kominami i tysiącem pustych sażodółów okien = skargą na wojenne 
krzywdy — odprowadzają pracą na Zachód grupę kwatermistraowukg. Główne sily 

obu Chorągwi wlocze pociąj trasą pałudniową poprzuz wypaloną Niesę, obudzony 
juź do nowego Życia kopalnimnny Wałbrzych o rolniczo”przewyć kowy Kłock. 
Osiągnięto po dwóch dniach podróży culi Jelenią Górę, = A na miejscu gor ę+czkO= 
wy ruch, Prowizoryczne zaprowiantowani e; prowiaoryczne zakwaterowanie w Glo" 

"plicach. Blisko 400 harccrzy i ponad Z80 hurcerek nie przerywają ni na mo” 

ment wykł:udów £ Świczeń wg planwgarcer"e, Kraków - w Goruej bzklarokiej 
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Porębie, narcszcie Rzeszów: w kąpielisku Flinsberg, harcerki w Porębie i Cie 
plicach, Szklarska Poręba * to duża miejscowość letniskowa leżąca w Karkono- 

sżach, w samym sercu najbogatszego okręgu. turystycznego Polski. Przed. wo jną 
przewi jażo się przez nią rok rocznie: ponad 100 tysięcy letników jk turystów, 

którym wydano. ponak, milion „oclegów. -Śwymi. urządzeniami, luksusem nutostrad, 
kulturą rozbudbwania, czys tością, b bogactw m urządzeń wnętrz willowych przęwyź 
sza ona wszystkie pozosta/e letniska i uzdrowiska Polski, dd zimie była ona ni 
jędnokrotnic centrum licznych igrzy: sk zimowych, co zresztą wybitnie umożliwi: 

ją długie, blióko 20 km. zjizdy. narciarskie; 24 km. długości tor bahgley ” owy 
E ękisczeia iloŚć skoczni nurciurskich, — Karkonosze również posiadają. Raj 

psze bodajże w Buropie warunki dla rożwóju i kontynuncji sportu uzybowniczego 

a olbrzymia faktyka szybowców w. o. Jeleniej Górze pokrywała zapotrze- 

bowanie całych Niemicc; 
W tcj części Bł Władze nisze ziół: ły utrzymać ceny na sf" samej wysokości, 
jaką one posiadały przed wojną» Po teź koszty obożu są wprost Śmiesznie nis- 

A „kie a dzięki przychylności i serdecznej opiece Władz miejscowych aprowizacja 

"io przedstawia żadnych problemów: — Sznolenie ucze stników tej akcji szsole-— 

hiowej odbywa się Ściśle wg programów C.A,5.-u. ilysłani stamtąd uczestnicy do 
Komendy C.A.5.-u uzgudninją wszystkie warunki i anulują niedociągnięcia oraz 
błędy. Prócz aukcji szkoleniowej harcerze obu Chorągwi stali się na tych zie 
miach pionierami szczerej i prawd.iwej propagandy polskości. Nawiązano serde- 

czny kontikt z repatriantami; Z Władźami Oywi Lny mi i Wojskowymi Szczególnie 
Wojsko nie tui swojego zadowo Leni, ZG spotyka się po r'z.pierwszy od czasu 

wybuchu wojny z harcerzami. To teź że swej strony Żołnierze i oficerowie, pew= 

ne jednos stki, którzy przed miesiącami. nie widźtcli Żadnopo Polika dokładaja 

szczególnych starah, by naszej skęji. *Bzkoleniowcj dać jak najlcpsze warunki 
jej kontynuowania. Dzieciom ludności miejscowej przekazali harcerze 1500 szt. 

książek, zebriunych jeszcze w czerwcu w Krakowie, Głośno po Polsce rozlcwująch 

się piożh „harcerzy mZodzicehe: ży ch osowicckiego 0» A,S.-u Zn ijduje swe echo 

żu stóp 1 Kirkonoszy, kdaie 600 piursi uderza w misy Bnieżnicy h zrcorsky, gorsk; 

piosenky. Poraz. piurwszy w ciggu istnienia RR : Lo już "po > by nn zad- 

sze _ tak ama być. 
niki nk PT az 
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Jak. Komćndać c. A. Snu, karne: olóconie sobi 4 urządzają. 

Onego czasuj . noehy porą „oszła Komenda z pizewodnikicm Bartoszem ha szele 

do Radomia — nocny” alirm robić, Ale jak wszystkim wiadomo — Rudom leży 0,kilka- 
dziesiąt kilometrów od Osowca. Więc. sŁli, szli, wzli, coś ze dwie godziny przez 

pola, przez łany, przez ugory i pastwiską «+. 4 dosz1i: d0+.».mostka na drodze 

od sklepiku do Obowcn. Nie tędy drogą — rzecze przewodnik. Troszkę trzeba 

w prawo, potem na lewo pod kąLem 1004 pół km. przez wieb i kawaŻeczck dookoła 
stawu — a będziemy na miejscu, Opubciwszy głowę, w pokorze ducha kirawana ru 

szyła w śro Żazn iczam, źu ostatni postępował krokiem powaźnym "Spławik", 

Nagle chlub i „:. znikł Obożny, Bicgną ni ritunck, "Zagodniak jestum psze pań- 

stwa" — "a mówiłem"! — skacze "Spłuwik" na fali i niczym pociągńięty przez wiel= 

kiepóo suma — sunie na dno rowu, biegnącego po obu stronach drogi. "w Wydziale 

Wychowania Wodnego wszak tego nie pr żuwidziałem", = Znilsśsąło się jednak paru 

kandydatów nu drugiego pływasa i dalej zi .nurzać się W błocie» Ostatecznie ru- 

szono dilej w dłogę, 
spotu, todui" = I sylwetRE Va jemniczych sasić zbliża ją się dó celu, 

No i... zrobiono :lirm ;,...1le gozpodarzowi Jukaszowi ze wsi Bzite, Pięknie 

przyjęci przez zaspanego gizdę i wyef ini do stu diabłów > i wyprawy,. 

kiedy kury po ras drugi piały. 
> 5 | 

zięj ożenu i szt: ad arowi. częśći - 

2 poczyt Kowany przez prz. myżlnych małpoludów na piytkowym ognie sku zielony 

dzich pokrzyżow.ł tujne plwy Komendy, dotyczące nocnego alarmu. RadoŻć: aieopi- 

sana zapoinowiła w zielonym gronie harcerzyków. Cudowna rzecz! Degradujc się 

Komendę; Instruktórów, u mianuje się nowyche Zielony sztandaut powiewace 44 

Instruktorzy musża nurkować; myć nogi; obierać jarzyny i stx6-w dgonku”parsobi ue 

Są, jednak i przykre strony zielonego śBniae Trzeba słuchać nowomi nowanejśKomcnady . | 

która niejednokrotnie, jest bardziej: wymagając 5 JE dawn Komenda, A druhowie | 

myśleli, że będzie możn» spać do 1078), A Tnsti uktorzy podadzą czekoladę ż pian | 

ki ŻXóżek, do których będzie można wleżć z brudnymi nogami. | 

drchiwum' 

harcerskie.pl  



Myslano, zwłaszcza "10 maodeza myolsłz, 26 z. F2L..00gAÓWkGz 

Niestety, 6 godz. 10-ej wric my do moralne ŻYC1o 6btzed «zielonego dniae 

> Ma RSI =P iz i Brawo Wielkopolska! 

Gdy we włóczędze po wszystkich kręgach POR SENICKDNYEH wpadniemy w mały 

ij scnluany kącik Wielkopolski i zajmiemy ni duzych kamieniąch śws miejsca 

słuchiczy i widzów zarozem, — zaczyna się w ums dokonywać jakoweś misterium. 

Doskonal ZEPNO  DREZEAĆ niewielkiej ckipy o. wielzopolski wykonuje 

z duzym zacięcieńm 2 nym chóralne i solowe plosenki. Udecrza z miejsca 

bogactwo program 2 « AicE<Najż upełnicj w „Parze z interesującą roz= 

miitością wykonania, Miżi orkicstra obozowa dzje mtszstycznie ujętą, oprawę 

wszystkim nicmol | JM anikC SKLSI wi 

A w gawędzie? — Szy pik. egzominowa = "Pop = ten "Straszny Dziadunio" 

jak go wszyscy poziahscy "cwaniacy" i uają enuje swe dziwnie ujaujące, peł-. 

ne PoS ędzi, Dużo w michiwispowcieh wspomnień chwil ciężkich 

i momentów s śliwych, rajosnych % de to własnie podkreślx prawdziwie har= 
cerski tyb aka: 

I jeżeli Chorą u Sląsko — Bąbrowska zwycięstwem w biegu harcerskim udowod— 

niła swą wyższość w karcowaniu, jeżeli Mazowsze : szim typem swego 

obozu wysunęjo się n+ czoło obozowania, to znów jeżeli chodzi o wytworzenie 

typu ogniska prawdziwie harcerskiego, a. jceżcli chodzi o ujęcie przyogniskowej 
atmosfery na sposób, który pozostawi nieżatorty ślad w duszy każdego widza, 

= to tu Chorągiew Wielkopolska wywołariem wielu skromnych i prostych a prze 

cieź potężne wrażenie uzyskanych efektów programu ogniskowego — zajmuje 

beźweaględnie szczytne miejsce. 

I jeżeli kto kolwiek z Was — mili €żytelnicy — chciafby niprawdę choć raz 

znależć się w zucisznej atmosferze, integralnie wewnętranego ogniska harcer— 
skiego — to niech zuslądnie choć raz do Wielkopolski, — Nie pożałuje tegoew. 
tak, jak nie żałfujc tego nikt z tych, którzy już u Wielkopolan na ognisku 
byli. ; 

Y Jeden z "Kozłów". 
; bolo REL «e JonRorzaaż. 

Prużyna sia tkówiej Repr.Pom.Chor.Hurca rozograła w czasie 0C.A,8.=u kilka mem 
czów siutkówki, 

15.8145 r. rozegraliśmy mcez z Mazowszem wygrywając w stosunku 
21.8.45 r. rozwegriliómy mecz z Gdańskiem wygrywając w stosunku 
2.0.45 r. rozegrialikmy mecz że Sląś kiem wygrywają o Ww sLosunku 

24.8.45 r. rozegraliśmy mecz z drużyną fabryki cukierków "Wibo" 
równieź wygywając w stosunku 2:0, 10:5, 15:85 

z z ZK ź ; =; 3 A : r = — 
Żegnamy Wśdzystkich Uczestników fliotu serdecznie i mamy 'nadzicję, Ze wyba: 

czą niedociągnięcia zwaaszcza pod wzęlędcm zewnętrznym naszej gazetki, 

Działo się to wszystko z przyczyn od' zas niezależnych, chcieliEmy ja= najle- 

piej. Na przyszfy Zlot obiecujemy poprawę. 

Redukcja. 

6 zy mie 6 10, 2 8412 

W czasie zielonńeżo dnia w obozie Sląskim pierwsza kawa była tylko dla ins— 

truktorów i o dżiwo punktualnie, 

Na jednej z odpr.w Komendańtów Podobozów - Chorągiew  Pomoreka wystąpiła 
z wnioskiem parcelacji »». gnojowiska, ktore znajduje się przed budynkiem 

mieszkalnym trzech Podobozżów. 

*»€ mięso jest także pokarmem, tylko-nie na C.A.S,-i1Co 

Niektóre druhny zapominają, Że nie obowiązuje już kolczykowanie cieląt» 

Redaktor odpowiedzialny Tomiłio Kazimierz, Hm. -— Osow 

archiwum 
harcerskie.  


